
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál pro 2. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 05.12.2022

Schválení určeného člena Zastupitelstva města Karviné pro spolupráci s 
pořizovatelem územně plánovacích dokumentací pro území statutárního města 
Karviné

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

schválilo

ve smyslu ustanovení § 84 odst. 2 písm. y) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, pana 
Vladimíra Kolka jako určeného člena zastupitelstva pro pořizování územně plánovacích dokumentací statutárního města 
Karviné a jejich změn pro volební období 2022 – 2026, jak vyplývá z ustanovení § 43 až § 57 zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů.

Důvodová zpráva:

ZM-2-OSŽP-Schválení určeného člena Zastupitelstva města Karviné pro spolupráci s pořizovatelem územně 
plánovacích dokumentací pro území statutárního města Karviné.pdf

Vyřizuje: Odbor stavební a životního prostředí, oddělení územního plánování a životního prostředí

Ing. Natálie Szeligová Ph.D.

Schválil: Ing. Martina Mnichová (vedoucí odboru) v. r.

Předkládá RM: Ing. Jan Wolf (primátor) v. r.



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Důvodová zpráva 

Schválení určeného člena Zastupitelstva města Karviné pro spolupráci s pořizovatelem 

územně plánovacích dokumentací pro území statutárního města Karviné 

Zastupitelstvo města rozhoduje dle § 84 odst. 2 písm. y) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

Úvod 

 

Zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „stavební zákon"), stanovuje povinnost zapojení zastupitelstva obce do průběhu 

pořizování územně plánovací dokumentace, a to prostřednictvím určeného člena zastupitelstva (dále 

také „určený zastupitel“), kterého schválí zastupitelstvo obce. Tento určený zastupitel spolupracuje 

s pořizovatelem územně plánovací dokumentace v jednotlivých fázích jejího pořizování. 

 

 

Důvod předkládaného materiálu 

 

Odbor stavební a životního prostředí Magistrátu města Karviné, jako příslušný úřad územního plánování 

podle ustanovení § 6 odst. 1 písm. a) stavebního zákona (dále jen „pořizovatel)“, je pořizovatelem 

územně plánovací dokumentace statutárního města Karviné, přičemž v současné době je již rozhodnuto 

zastupitelstvem města o pořízení těchto změn Územního plánu Karviné: 

 změna č. 4 Územního plánu Karviné (usnesení ZM č. 514 ze dne 13.09.2021) – změna týkající 

se katastrálního území Staré Město u Karviné, kterou podala společnost OKD, a.s.  

 změna č. 5 Územního plánu Karviné (usnesení ZM č. 515 ze dne 13.09.2021) – změna týkající 

se umístění fotovoltaických elektráren v území označeném jako Bonkov, 9-etapa, Křemenec 

a Vítkovy stavy, kterou podala společnost Asental Land, s.r.o. 

 změna č. 6 Územního plánu Karviné (usnesení ZM č. 655 ze dne 12.09.2022) – změna týkající 

se umisťování fotovoltaických panelů na stavbách v městké památkové zóně Karviná a jejím 

ochranném pásmu, o které rozhodlo zastupitelstvo města z vlastního podnětu 

 

Vzhledem k tomu, že skončilo volební období 2018 – 2022 a byli zvoleni noví členové Zastupitelstva 

města Karviné, je nutné, aby nové zastupitelstvo určilo člena Zastupitelstva města Karviné, který bude 

spolupracovat s pořizovatelem při pořizování územně plánovacích dokumentací statutárního města 

Karviné, tak jak vyplývá ze stavebního zákona. 

 

Závěr:  

 

Odbor stavební a životního prostředí doporučuje Zastupitelstvu města Karviné, aby schválilo pana 

Vladimíra Kolka jako určeného člena zastupitelstva pro pořizování územně plánovacích dokumentací 

statutárního města Karviné a jejich změn pro volební období 2022 – 2026, jak vyplývá z ustanovení § 43 

až § 57 stavebního zákona. 

 

 


